DIÁRIO DA CÂMARA LEGISLATIVA

45Nº 108, Brasília, segunda-feira, 17 de maio de 2021

EXTRATO 2021-NUCON
Brasília, 14 de maio de 2021.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 00001-00035952/2020-78. Favorecida: ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO E
CAPACITAÇÃO LTDA. Valor: R$ 8.400,00. Objeto: Legislação de Pessoal Avançada - Lei nº 8.112/1990
aplicada à Gestão de Pessoas ante as Controvérsias e a Jurisprudência. Amparo Legal: art. 25, inc. II, e §
1º, c/c art. 13, inc. VI, da Lei nº 8.666/1993, Autorização e Ratificação da Despesa, em 11/05/2021, pelo
Secretário-Geral e Ordenador de Despesas, Marlon Carvalho Cambraia.

Documento assinado eletronicamente por MARLON CARVALHO CAMBRAIA - Matr.
22302, Secretário(a) Geral da Mesa Diretora, em 14/05/2021, às 14:18, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do
Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0419710 Código CRC: BE0F5F28.

Extratos - Licitações

APOSTILAMENTO
Brasília, 27 de abril de 2021.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE APOSTILAMENTO

O SECRETARIO-GERAL DO GABINETE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO
FEDERAL, no uso da atribuição que lhe foi delegada por meio do disposto no inciso XI, do art. 1º, do Ato
do Presidente nº 46, de 2021, publicado no DCL nº 28, de 03/02/2021, torna público que, de acordo com
a Cláusula Sexta, 6.3. do Contrato PG Nº 5/2021-NPLC, celebrado entre a Câmara Legislativa do Distrito
Federal (Contratante) e a empresa R2R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (Contratada), e com o art. 40,
XI, c/c art. 55, III, da Lei 8.666/93, o valor total do contrato fica reajustado para R$ 822.878,76
(oitocentos e vinte e dois mil, oitocentos e setenta e oito reais e setenta e seis centavos), conforme
documentos constantes dos autos do processo nº 00001-00030293/2020-83. O valor mensal majorado do
contrato passa a produzir efeitos financeiros retroagindo a 1º de janeiro de 2021, de acordo com a
Convenção Coletiva de Trabalho do Sindiserviços-DF e a Instrução Normativa nº 05, de 2017-
MPDG. MARLON CARVALHO CAMBRAIA – Secretário-Geral / Ordenador de Despesa.

Repactuação - Convenção Coletiva de Trabalho Sindiserviços-DF/2021 (retroativa a 1º/01/2021)

Demonstrativo dos valores
atuais e repactuados.

Valor mensal atual R$ 66.666,58
Valor anual atual R$ 799.998,96
Valor mensal repactuado R$ 68.573,23
Valor anual repactuado R$ 822.878,76
Valor retroativo (janeiro a março de 2021) R$ 3.125,76

MARLON CARVALHO CAMBRAIA
Secretário-Geral / Ordenador de Despesa

Documento assinado eletronicamente por MARLON CARVALHO CAMBRAIA - Matr.
22302, Secretário(a) Geral da Mesa Diretora, em 14/05/2021, às 18:16, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do
Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0400997 Código CRC: 592CCDEF.

Avisos - Contratos